



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 687]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 1, 2015/चैत्र 11, 1937

No. 687]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 1, 2015 /CHAITRA 11, 1937

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय  
(भारतीय खाद्य संरक्षा और मानक प्राधिकरण)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 अप्रैल, 2015

**का. आ. 917(अ).**- भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) के उप-खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक प्राधिकरण की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का. आ. 3039(अ) दिनांक 02.12.2014 का अधिक्रमण करते हुए इस अधिसूचना के पूर्व संपन्न अथवा करने से पूर्व हटाये गये कार्यों को छोड़कर, भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक प्राधिकरण एतद्वारा परीक्षण एवं अंशांकन प्रयोगशाला के लिए नीचे की तालिका के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट राष्ट्रीय प्रत्यायन बोर्ड द्वारा प्रत्यायित निम्नलिखित प्रयोगशालाओं को उक्त अधिनियम के खंड 47 के अंतर्गत लिए गये खाद्य पदार्थों के नमूनों के विश्लेषण हेतु अधिसूचित करता है :-

तालिका

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
क	उत्तरी क्षेत्र	
दिल्ली		
1.	<b>अरब्रो फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 1/N/FSSAI/2014 4/9, कीर्ति नगर, औद्योगिक क्षेत्र, नई दिल्ली- 110015	रासायनिक जैविक
2.	<b>एवॉन फूड लैब प्राईवेट लिमिटेड, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 23/N/FSSAI/2014 सी-35/23, लॉरेंस रोड, औद्योगिक क्षेत्र दिल्ली- 110035	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
3.	<b>भारत टेस्ट हाउस</b> पंजीकरण संख्या 21/N/FSSAI/2014 109, प्रथम तल, अनुपम भवन, आजादपुर, दिल्ली-110033	रासायनिक जैविक
4.	<b>दिल्ली टेस्ट हाउस, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 7/N/FSSAI/2014 ए-62/3, जीटी करनाल रोड, औद्योगिक क्षेत्र, हंस सिनेमा के सामने आजादपुर, नई दिल्ली -110033	रासायनिक जैविक
5.	<b>फिक्कीरिसर्च एण्ड एनालिसिस सेंटर, नई दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 25/N/FSSAI/2014 प्लॉट नं. 2 ए, सैक्टर - 8, द्वारका, नई दिल्ली- 110077	रासायनिक जैविक
6.	<b>आई टी एल लैब्स प्राइवेट लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या 11/N/FSSAI/2014 बी-283-284, मंगोलपुरी औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1, दिल्ली-110083	रासायनिक जैविक
7.	<b>श्रीराम इंस्टीट्यूट फॉर इंडस्ट्रियल रिसर्च, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 15/N/FSSAI/2014 19, विश्वविद्यालय मार्ग, नई दिल्ली-110007	रासायनिक जैविक
8.	<b>सिग्मा टेस्ट एण्ड रिसर्च सेन्टर, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 10/N/FSSAI/2014 बीए-15, मंगोलपुरी, औद्योगिक क्षेत्र, फेज-2, दिल्ली-110034	रासायनिक
9.	<b>सोफिस्टिकेटेड इंडस्ट्रियल मैटीरियल्स एनालिटिकल लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 3/N/FSSAI/2014 ए-3/7, मायापुरी इंडस्ट्रियल क्षेत्र, फेस -2, नई दिल्ली-110064	रासायनिक जैविक
10.	<b>स्पेक्टो एनालिटिकल लैब्स लिमिटेड, दिल्ली</b> पंजीकरण संख्या 5/N/FSSAI/2014 ई-41, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेज-2, नई दिल्ली-110020	रासायनिक जैविक
11.	<b>स्टैंडर्ड एनालिटिकल लैबोरेटरी (एन डी) प्राइवेट लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या 19/N/FSSAI/2014 69, फंक्शनल इंडस्ट्रियल स्टेट, पटपड़गंज, दिल्ली-110092	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
<b>हरियाणा</b>		
12.	<b>चोकसी लैबोरेटरी लिमिटेड, पंचकुला</b> पंजीकरण संख्या 24/N/FSSAI/2014 प्लॉट नं. 362, औद्योगिक क्षेत्र, फेज - 2 पंचकुला - 734112, हरियाणा	रासायनिक
13.	<b>फेयर लैब्स प्राईवेट लिमिटेड, गुडगाँव</b> पंजीकरण संख्या 16/N/FSSAI/2014 एल 17/3, डी एल एफ, फेज-2 एम जी रोड, गुडगाँव-122002, हरियाणा	रासायनिक जैविक
14.	<b>इंटरनेशनल टेस्टिंग सेंटर, पंचकुला</b> पंजीकरण संख्या 14/N/FSSAI/2014 86, औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1 पंचकुला-134109	रासायनिक जैविक
15.	<b>इंटरटेक इंडिया प्राईवेट लिमिटेड (फूड सर्विसेज) गुडगाँव</b> पंजीकरण संख्या 13/N/FSSAI/2014 प्लॉट नं. 68, उद्योग विहार, फेज-1 गुडगाँव हरियाणा-122016	रासायनिक जैविक
16.	<b>ओजोन फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड, बहादुरगढ़</b> पंजीकरण संख्या 4/N/FSSAI/2014 639-640, प्रथम तल, एम आई ई, बहादुरगढ़-124507, हरियाणा	रासायनिक जैविक
17.	<b>सैटर्न क्वालिटी सर्टिफिकेशन प्राईवेट लिमिटेड, बहादुरगढ़</b> पंजीकरण संख्या 27/N/FSSAI/2014 बी -17, रेडक्रासमार्ग, हरियाणा	रासायनिक जैविक
18.	<b>एस.जी.एस इंडिया प्राईवेट लिमिटेड, गुडगाँव</b> पंजीकरण संख्या 6/N/FSSAI/2014 267, उद्योग विहार, फेज-4 गुडगाँव-122015, हरियाणा	रासायनिक जैविक
19.	<b>टीयूवी एसयूडी साउथ एशिया प्राईवेट लिमिटेड, गुडगाँव</b> पंजीकरण संख्या 17/N/FSSAI/2014 373, उद्योग विहार फेज-2, सेक्टर 20, गुडगाँव-122016 हरियाणा	रासायनिक जैविक
<b>हिमाचल प्रदेश</b>		
	शून्य	
<b>जम्मू एंड कश्मीर</b>		
	शून्य	

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
<b>पंजाब</b>		
20.	<b>बाली टेस्ट हाउस प्राइवेट लिमिटेड, लुधियाना</b> पंजीकरण संख्या 9/N/FSSAI/2014 गली नम्बर 12, जीवन नगर, फोकल प्वाइंट फेज-5, लुधियाना, पंजाब-141010	रासायनिक जैविक
21.	<b>पंजाब बायोटेक्नोलॉजी इंक्यूबेटर, मोहाली</b> पंजीकरण संख्या 8/N/FSSAI/2014 एससीओ 7 एवं 8 (उपरी तल) फेज-5, एसएस नगर, मोहाली पंजाब-160059	रासायनिक जैविक
<b>राजस्थान</b>		
22.	<b>अमोल फार्मास्युटिकल्स प्राइवेट लिमिटेड, जयपुर</b> पंजीकरण संख्या 2/N/FSSAI/2014 ई-362-364, सीतापुर औद्योगिक क्षेत्र सीतापुर, जयपुर -302022, राजस्थान	रासायनिक जैविक
23.	<b>सी ई जी टेस्ट हाउस एण्ड रिसर्च सेन्टर प्राइवेट लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या 22/N/FSSAI/2014 बी-11 (जी), मालवीय औद्योगिक क्षेत्र जयपुर-17	रासायनिक जैविक
24.	<b>प्रिसिजन क्वालिटी सर्विस</b> पंजीकरण संख्या 20/N/FSSAI/2014 एच-8 मानसरोवर औद्योगिक क्षेत्र, मानसरोवर, जयपुर-302020	रासायनिक जैविक
<b>उत्तराखंड</b>		
25.	<b>देवांशस्टिंग एण्ड रिसर्च लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, हरिद्वार</b> पंजीकरण संख्या 26/N/FSSAI/2014 94, शिवगंगा औद्योगिक क्षेत्र, लकेशरी भगवानपुर -247661 रुड़की, जिला, हरिद्वार, उत्तराखंड	रासायनिक जैविक
<b>उत्तर प्रदेश</b>		
26.	<b>एडवांस रिसर्च एण्ड एनालिटिकल सर्विसेज, गाजियाबाद</b> पंजीकरण संख्या 12/N/FSSAI/2014 सी-8, प्रथम तल, युनियन बैंक ऑफ इंडिया सेक्टर- 12, प्रताप विहार गाजियाबाद-201009, उत्तरप्रदेश	रासायनिक जैविक
27.	<b>एईएस लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, नोएडा</b> पंजीकरण संख्या 18/N/FSSAI/2014 बी-118, फेज-2, नोएडा -201304, उत्तर प्रदेश	रासायनिक
28.	<b>इको प्रोइंजीनियर्स प्राइवेट लिमिटेड, गाजियाबाद</b> पंजीकरण संख्या 28/N/FSSAI/2014 32/41, जीटी रोड से दक्षिण ए यू पी एस आई डी सी औद्योगिक, क्षेत्र गाजियाबाद -201009 (यू पी)	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
<b>ख</b>	<b>पश्चिम क्षेत्र</b>	
<b>(दादरा और नागर हवेली, दमन और दीव, )</b>		
1.	<b>कोनार्क रिसर्च फ़ाउंडेशन, दमन</b> पंजीकरण संख्या 17/W/FSSAI/2014 प्लॉट सं. 338/1, क्रिकेट मैदान के पीछे, काचीगम, दमन- 396210	रासायनिक जैविक
<b>गुजरात</b>		
2.	<b>एनालिटिकल एवं इन्वायरमेंटल सर्विसेस, वडोदरा</b> पंजीकरण संख्या 7/W/FSSAI/2014 द्वितीय तल, सीआईसी बिल्डिंग, 122, जीआईडीसी मकरपुरा, वडोदरा- 390010, गुजरात	रासायनिक जैविक
3.	<b>एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, अहमदाबाद,</b> पंजीकरण संख्या 22/W/FSSAI/2014 201, सुमेल-2 निकट गुरुद्वारा एस जिहाइवे, थालतेज, अहमदाबाद - 380054 गुजरात	रासायनिक जैविक
4.	<b>एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, गांधीधाम</b> पंजीकरण संख्या 6/W/FSSAI/2014 प्रथम तल, प्लॉट नं. 156-157, जीआईडीसी, ओस्लो मेन रोड, सैक्टर 4 के सामने, गांधीधाम- 370201, गुजरात	रासायनिक जैविक
<b>मध्य प्रदेश</b>		
5.	<b>चोक्सी लैबोरेटरीज़ लिमिटेड, इंदौर</b> पंजीकरण संख्या 1/W/FSSAI/2014 6/3, मनोरमागंज, इंदौर- 452001, मध्य प्रदेश	रासायनिक जैविक
6.	<b>काली-लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, भोपाल</b> पंजीकरण संख्या 12/W/FSSAI/2014 एच एक्स- 21, ई-7, अरेरा कॉलोनी, भोपाल- 462016, मध्य प्रदेश	रासायनिक जैविक
7.	<b>एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, इंदौर</b> पंजीकरण संख्या 9/W/FSSAI/2014 1-बी, प्रेस कॉम्प्लेक्स, ए. वी. रोड, इंदौर - 452008, मध्य प्रदेश	रासायनिक
<b>महाराष्ट्र</b>		
8.	<b>एनाकॉन लैबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, नागपुर</b> पंजीकरण संख्या 11/W/FSSAI/2014 एफ पी-34, 35 बूटीबोरी फूड पार्क, फाइव स्टार औद्योगिक क्षेत्र, नागपुर- 4441122, महाराष्ट्र	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
9.	<b>अश्वमेध इंजीनियर्स एवं कंसल्टेंट्स कार्पोरेशन सोसाइटी लिमिटेड, नासिक</b> पंजीकरण संख्या 5/W/FSSAI/2014 सर्वे नं. 102, प्लॉट नं. 26, बडाला पाथर्डी रोड, इन्दिरा नगर, नासिक-422009, महाराष्ट्र	रासायनिक जैविक
10.	<b>डॉक्टर्स एनालिटिकल लैबरटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 4/W/FSSAI/2014 प्लॉट सं. आर 809, टीटीसी एमआईडीसी रबाले, कार्यालय: ठाणे - बेलापुर रोड, रबाले, नवी मुंबई - 400701	रासायनिक जैविक
11.	<b>एनवाइरोकेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 8/W/FSSAI/2014 एनवाइरो हाउस, प्लॉट नं. ए -7, एमआईडीसी, वागले औद्योगिक बस्ती, मेन रोड, ठाणे- 4000604, महाराष्ट्र	रासायनिक जैविक
12.	<b>एक्सपोर्ट इंस्पेक्शन एजेंसी -मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 23/W/FSSAI/2014 पाइलेट टेस्ट हाउस। ए-3, एम. आईडीसी एरिया मरोल, अंधेरी (ई), मुंबई - 400093	रासायनिक जैविक
13.	<b>फूड हाइजीन और हेल्थ लैबोरेटरी, पुणे</b> पंजीकरण संख्या 10/W/FSSAI/2014 ए- 512/513, चतुर्थ तल, मेगा सेंटर, मागरपट्टा, सोलापुर रोड, हडपसर, पुणे-411028	रासायनिक जैविक
14.	<b>जियो-केम लैबरटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 16/W/FSSAI/2014 प्रगति, क्रॉम्पटन ग्रीन्स के पास, कंजूरमार्ग (ई), मुंबई- 400042	रासायनिक जैविक
15.	<b>मार्क लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, पुणे</b> पंजीकरण संख्या 20/W/FSSAI/2014 प्लॉट सं. 1 एवं 2, गेट सं. 27, नादेड फाटा, सिंहगढ़ रोड, पुणे-411041, महाराष्ट्र	रासायनिक जैविक
16.	<b>माइक्रो केम सिलिकर प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 14/W/FSSAI/2014 माइक्रोकेम हाउस, ए-513, टीटीसी औद्योगिक क्षेत्र, एमआईडीसी, महापे, नवी मुंबई- 400701	रासायनिक जैविक
17.	<b>माइक्रोटेक लैबोरेटरी</b> पंजीकरण संख्या 2/W/FSSAI/2014 सर्वे नं. 11, पंचवा तल, चैत्रावन कोम्प्लेक्स, कार्यालय सं.5 सी1/सी2 एवं 5डी, सम्राट होटल के ऊपर, वाकडेवाडी, शिवाजीनगर, पुणे-411003	रासायनिक जैविक
18.	<b>नेशनल एग्रिकल्चर एंड फूड एनालिसिस एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट, पुणे</b> पंजीकरण संख्या 15/W/FSSAI/2014	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
	द्वितीय एवं तृतीय तल, एमसीसीआईए बिल्डिंग, तिलक रोड, स्वरगेट पुणे-411002, महाराष्ट्र	
19.	<b>प्रीसाइज़ एनालिटिक्सलैब</b> पंजीकरण संख्या 25/W/FSSAI/2014 बी -22, रोड नं 16 वाग्ले स्टेट एम.आई.डी.सी. थाणे (पश्चिम) 400604, मुंबई - महाराष्ट्र	रासायनिक जैविक
20.	<b>क्वालिकेम लैबोरेटरीज़, नागपुर</b> पंजीकरण संख्या 24/W/FSSAI/2014 स्वामी स्मर्थ कमर्शियल कॉम्प्लेक्स उत्तरीबाजारमार्ग गोकुलपेठ मार्केट, धर्मपेठ एक्सटैन्शन, नागपुर -440010	रासायनिक जैविक
21.	<b>आर. सी. ए. लैबोरेटरीज़, मुंबई</b> (डॉक्टर अमीन कंट्रोलर्स प्राइवेट लिमिटेड का एक डिविजन) पंजीकरण संख्या 13/W/FSSAI/2014 501/502, मिलन औद्योगिक क्षेत्र, अभ्युदय नगर, कॉटन ग्रीन, कार्यालय टी जे रोड, मुंबई- 400033	रासायनिक जैविक
22.	<b>रिलायबल एनालिटिकल लैबोरेटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या 21/W/FSSAI/2014 रेलियाबलहाउस, 125 इंडियनकापोरिशन दपोडा मार्ग, मनकोलीनका, भिवंडी, थाने -421302	रासायनिक जैविक
23.	<b>टेस्टेक्स इंडिया लैबोरेटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 19/W/FSSAI/2014 301-304 प्रेमसंस औद्योगिक क्षेत्र, तृतीय तल, केव्स रोड, जोगेश्वरी (ई), मुंबई- 400060	रासायनिक जैविक
24.	<b>टीयूवी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, पुणे</b> पंजीकरण संख्या 3/W/FSSAI/2014 सर्वे नं. 42, 3/1 एवं 3/2, सुस, तालुका, मुलशी, पुणे- 411021	रासायनिक जैविक
25.	<b>टी.यू.वी. एस.यू.डी. साउथ एशिया प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई</b> पंजीकरण संख्या 18/W/FSSAI/2014 ऑफ साकी विहार रोड, साकी नाका, अंधेरी (ई), मुंबई- 400072	रासायनिक जैविक
ग	<b>दक्षिण क्षेत्र</b>	
<b>आंध्र प्रदेश</b>		
	शून्य	
<b>कर्नाटक</b>		
1.	<b>बैंगलोर टेस्ट हाउस, बैंगलुरु</b> पंजीकरण संख्या 20/S/FSSAI/2014 डी -36, चतुर्थ मेन एस एस आई डी सी औद्योगिक क्षेत्र राजाजीनगर, बैंगलोर - 560044	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
2.	<b>यूरोफिन्स एनालिटिकल सर्विसेस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड बेंगलुरु</b> पंजीकरण संख्या <b>18/S/FSSAI/2014</b> 501/1, दोदनाकुंडी औद्योगिक क्षेत्र 2, हुदै, व्हाइट फील्ड बेंगलुरु - 560048	रासायनिक जैविक
3.	<b>इंस्टीट्यूट फॉर एनालिसिस ऑफ फार्म, डेरी, फूड एंड कल्चर्स (आई ए डी एफ ए सी) बेंगलुरु</b> पंजीकरण संख्या <b>19/S/FSSAI/2014</b> 8, सिद्धिविनायक कॉम्प्लेक्स, 80-फीटरिंग रोड, बेंगलुरु -560072	रासायनिक जैविक
4.	<b>रौबस्ट मेटेरियल टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड बेंगलुरु</b> पंजीकरण संख्या <b>21/S/FSSAI/2014</b> नं 94, द्वितीय तल, थिरुमाला कॉम्प्लेक्स नगर भावी मुख्य मार्ग, एन जी ई एफ लेआउट नगर भावी बेंगलुरु-560072	रासायनिक जैविक
5.	<b>शिवा एनालिटिकलस (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, बंगलौर</b> पंजीकरण संख्या 10/S/FSSAI/2014 प्लॉट सं. 24डी(पी) एवं 34डी, के.आई.ए.डी.बी., औद्योगिक क्षेत्र, बंगलौर, होस्कोट- 562114, कर्नाटक	रासायनिक जैविक
6.	<b>श्री राम इंस्टीट्यूट फॉर इंडस्ट्रियल रिसर्च बेंगलुरु</b> पंजीकरण संख्या <b>22/S/FSSAI/2014</b> 14-15 सदरमंगला इंडस्ट्रियल एरिया व्हाइट हाउस रोड बेंगलुरु -560048	रासायनिक जैविक
7.	<b>टीयूवी एसयूडी साउथ एशिया प्राइवेट लिमिटेड बंगलौर</b> पंजीकरण संख्या 14/S/FSSAI/2014 ए 151, सेकंड सी मेन रोड, पीनया औद्योगिक बस्ती, सेकंड स्टेज, बंगलौर- 560058	रासायनिक जैविक
<b>केरला</b>		
8.	<b>एक्सपोर्ट इन्सपैक्शन एजेन्सी, कोची</b> पंजीकरण संख्या 11/S/FSSAI/2014 वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार, 27/1767 ए, शिपयार्ड क्वार्टर रोड, पनामपिल्ली नगर (दक्षिण), कोची- 682036, केरल	रासायनिक जैविक
9.	<b>इंटरफील्ड लैबोरेटरीज़, कोची</b> पंजीकरण संख्या 4/S/FSSAI/2014 13/1208, इंटरप्रिंट हाउस, करुवेलिपडी, कोची- 682005, केरल	रासायनिक जैविक
10.	<b>सी. लैब</b> पंजीकरण संख्या <b>23/S/FSSAI/2014</b> सी फूड पार्क (इंडिया) लिमिटेड XII/ 99 ए, केल्टोन रोड अरूर - 688534 अलेपी डिस्ट्रिक्ट, केरल	रासायनिक जैविक



क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
11.	<b>एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, कोची</b> पंजीकरण संख्या 5/S/FSSAI/2014 असपिनवेल बिल्डिंग, सुब्रमनिया रोड, विलिंगडॉन आइलैंड, कोची - 682003, केरल	रासायनिक जैविक
12.	<b>स्टरलिंग टेस्ट हाउस, कोची</b> पंजीकरण संख्या 8/S/FSSAI/2014 उच्चिककल लेन, डाकखाना पूनीथुरा, कोची- 682038	रासायनिक जैविक
<b>तमिलनाडु</b>		
13.	<b>एक्का डेजाइन्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड- लैबोरेटरी सर्विसेस</b> पंजीकरण संख्या 12/S/FSSAI/2014 ऑफिस 200 फीट रोड, कोलाथूर, चेन्नई- 600099, तमिलनाडु	रासायनिक जैविक
14.	<b>ब्यूरो वेरिटास कंज़्यूमर प्रॉडक्ट्स सर्विसेस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या 15/S/FSSAI/2014 एफ 2, थिरु-वी-का औद्योगिक बस्ती, गिंडी (फेस-3 एक्कादुथंगल), चेन्नई-32	रासायनिक जैविक
15.	<b>एक्सपोर्ट इंस्पेक्शन एजेंसी, चेन्नई</b> पंजीकरण संख्या 17/S/FSSAI/2014 छठा ताल सी. एम. डी. ए टावर -II नं 1 गांधी इर्विन मार्ग, एगमोरे चेन्नई -600008	रासायनिक जैविक
16.	<b>नवल एनालिटिकल लैबोरेटरीज़, होसुर</b> पंजीकरण संख्या 6/S/FSSAI/2014 प्लॉट सं. 100, नई एसआईडीसीओ औद्योगिक बस्ती, श्री नगर होसुर-635109, तमिलनाडु	रासायनिक जैविक
17.	<b>एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड मल्टी लैबोरेटरी, चेन्नई</b> पंजीकरण संख्या 1/S/FSSAI/2014 28 वी /1 (एसपी), 28 वी /2 (एसपी), एसबीआई बैंक के सामने, सेकेन्ड मेन रोड, अंबात्तुर औद्योगिक बस्ती, चेन्नई-600058	रासायनिक जैविक
18.	<b>एस. एम. एस. लैब्स सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड चेन्नई</b> पंजीकरण संख्या 2/S/FSSAI/2014 39/6, थिरुवाल्लूर हाई रोड, पो. पुडुचात्तरम थिरुमाझीसाई वाया, पूनामली टी के, चेन्नई - 600124	रासायनिक जैविक यांत्रिक
19.	<b>टीए लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, चेन्नई</b> पंजीकरण संख्या 9/S/FSSAI/2014 17, न्यू स्ट्रीट, कोट्टूर, चेन्नई- 600085, तमिलनाडु	रासायनिक जैविक
<b>तेलंगाना</b>		
20.	<b>भगवथी एना लैब्स लिमिटेड हैदराबाद</b> पंजीकरण संख्या 16/S/FSSAI/2014 प्लॉट सं. 7-2-सी/ 7 एवं 8, औद्योगिक बस्ती, सनथ नगर, हैदराबाद शहर- 500018, आंध्र प्रदेश	रासायनिक जैविक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
21.	<b>फ़र्स्ट सोर्स लैबोरेटरी सोल्युशंस एलएलपी एनालिटिकल सर्विसेस</b> पंजीकरण संख्या 3/S/FSSAI/2014 प्रथम तल, प्लॉट सं. ए 1/बी, आईडीए , नचरम क्रॉस रोड, हैदराबाद – 500076	रासायनिक जैविक
22.	<b>क्यूपीएस बायोसर्व इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद</b> पंजीकरण संख्या 7/S/FSSAI/2014 डी-53, आईडीए , फेस 1, जीडीमेटला, हैदराबाद- 500055, आंध्र प्रदेश	रासायनिक जैविक
23.	<b>टेस्टिंग सर्विसेस-कामग्रेड, नेशनल कोलेटरल मैनेजमेंट सर्विसेस लिमिटेड</b> <b>हैदराबाद</b> पंजीकरण संख्या <b>24/S/FSSAI/2014</b> टीम टोवार्स, चौथा – छठा तल प्लॉट नंबर- ए-1/2/ए , आईडीए उप्पल हैदराबाद – 500039	रासायनिक जैविक
24.	<b>विमटा लैब्स लिमिटेड, हैदराबाद</b> पंजीकरण संख्या 13/S/FSSAI/2014 प्लॉट सं. 5, अलेक्सजेंडरिया नॉलेज पार्क, जिनोम वैली, शमीरपत, हैदराबाद- 500078	रासायनिक जैविक
घ	पूर्वी क्षेत्र	
<b>(असम, अरुणांचल प्रदेश, बिहार, छत्तीसगढ़, झारखण्ड, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैण्ड, उड़ीसा, सिक्किम, त्रिपुरा, अण्डमान एवं निकोबार द्वीपसमूह)</b>		
	शून्य	
<b>पश्चिम बंगाल</b>		
1.	<b>एडवर्ड फूड रिसर्च एण्ड एनालिसिस सेन्टर लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या 4/E/FSSAI/2014 सुभाष नगर, बरासात, पी.ओ. नीलगंज बाजार, कोलकाता-700121	रासायनिक जैविक
2.	<b>एक्सपोर्ट इन्सपेक्शन एजेन्सी लैबोरेटरी, कोलकाता</b> (वाणिज्य एवं उ ksग मंत्रालय, भारत सरकार) पंजीकरण संख्या 2/E/FSSAI/2014 101 साउथेन्ड कॉन्क्लेव, 1582, राजदंगा मेन रोड, कोलकाता- 700107 पश्चिम बंगाल	रासायनिक जैविक
3.	<b>मित्रा एस के प्राइवेट लिमिटेड</b> पंजीकरण संख्या <b>5/E/FSSAI/2014</b> उधान औद्योगिक क्षेत्र, भवन पी -48 ए 3 पगला डागा मार्ग, कोलकाता - 700015	रासायनिक जैविक
4.	<b>ऑयल लैबोरेटरी, डिपार्टमेंट ऑफ केमिकल टेक्नोलॉजी</b> पंजीकरण संख्या 3/E/FSSAI/2014 कलकत्ता युनिवर्सिटी, 92 ए.पी.सी. रोड, कोलकाता – 700009	रासायनिक

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
5.	<b>एस. जी. एस. इंडिया प्राईवेट लिमिटेड, कोलकाता</b> पंजीकरण संख्या 1/E/FSSAI/2014 सी. एस. प्लॉट 512 (पी), हन्सपुकुरिया, डी.एच. रोड, जोका, कोलकाता-700 104	रासायनिक जैविक

2. पूर्वोक्त वर्णित प्रयोगशालाओं की मान्यता और वैधता का प्रशासन भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण द्वारा समय-समय पर जारी मार्गदर्शक सिद्धांतों या आदेशों द्वारा होगा।

[फा. सं. 11/202/लैब आरईसी/क्यूए/एफएसएसएआई/2014]

युद्धवीर सिंह मलिक, मुख्य कार्यपालक अधिकारी

**MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

[FOOD SAFETY AND STANDARDS AUTHORITY OF INDIA]

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st April, 2015

**S.O. 917(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 43 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006) and in supersession of the Ministry of Health and family Welfare, Food Safety and Standards Authority of India notification number S.O. 3039(E), dated the 2nd December, 2014, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 2nd December, 2014, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Food Safety and Standards Authority of India hereby notifies the following laboratories accredited by the National Accreditation Board for Testing and Calibration Laboratories specified in column (2) of the Table below for the purposes of carrying out analysis of food samples taken under Section 47 of the said Act, namely:—

**TABLE**

Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
<b>A.</b>	<b>NORTHERN REGION</b>	
<i>Delhi</i>		
1.	<b>Arbro Pharmaceuticals Limited, Delhi</b> Reg. No. 1/N/FSSAI/2014 4/9, Kirti Nagar Industrial Area, New Delhi-110015.	Chemical Biological
2.	<b>Avon Food Lab Private Limited, Delhi</b> C- Reg. No. 23/N/FSSAI/2014 35/23, Lawrence Road Industrial Area, Delhi-110035.	Chemical Biological
3.	<b>Bharat Test House,</b> Reg. No. 21/N/FSSAI/2014 109, 1st Floor, Anupam Bhawan, Azadpur, Delhi-110033.	Chemical Biological
4.	<b>Delhi Test House, Delhi</b> Reg. No. 7/N/FSSAI/2014 A-62/3, G.T. Karnal Road, Industrial Area, Opp. Hans Cinema, Azadpur, New Delhi -110033.	Chemical Biological
5.	<b>FICCI Research and Analysis Centre, New Delhi</b> Reg. No. 25/N/FSSAI/2014 Plot No. 2A, Sector-8, Dwaraka, New Delhi-110077	Chemical Biological

Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
6.	<b>ITL Labs Private Limited</b> Reg. No. 11/N/FSSAI/2014 B-283-284, Mangolpuri, Industrial Area, Phase-I, Delhi-110083.	Chemical Biological
7.	<b>Shriram Institute for Industrial Research, Delhi</b> Reg. No. 15/N/FSSAI/2014 19, University Road, New Delhi - 110 007,	Chemical Biological
8.	<b>Sigma Test and Research Centre, Delhi</b> Reg. No. 10/N/FSSAI/2014 BA – 15, Mangolpuri Industrial Area, Phase – II, Delhi – 110034.	Chemical
9.	<b>Sophisticated Industrial Materials Analytical Labs Private Ltd, Delhi</b> Reg. No. 3/N/FSSAI/2014 A-3/ 7, Mayapuri Industrial Area, Phase-II, New Delhi-110064.	Chemical Biological
10.	<b>Spectro Analytical Labs Limited, Delhi</b> Reg. No. 5/N/FSSAI/2014 E-41, Okhla Industrial Area, Phase-2, New Delhi – 110020.	Chemical Biological
11.	<b>Standard Analytical Laboratory (ND) Private Limited</b> Reg. No. 19/N/FSSAI/2014 69, Functional Industrial Estate, Patparganj, Delhi – 110092.	Chemical Biological
<b>Haryana</b>		
12.	<b>Choksi Laboratories Limited, Panchkula</b> Reg. No. 24/N/FSSAI/2014 Plot No. 362, Industrial Area, Phase II, Panchkula- 734112, Haryana.	Chemical
13.	<b>Fare Labs Private Limited, Gurgaon</b> Reg. No. 16/N/FSSAI/2014 L17/3, DLF Phase-II, M.G. Road, Gurgaon-122002, Haryana.	Chemical Biological
14.	<b>International Testing Centre, Panchkula</b> Reg. No. 14/N/FSSAI/2014 86, Industrial Area, Phase 1, Panchkula-134109.	Chemical Biological
15.	<b>Intertek India Private Limited (Food Services), Gurgaon</b> Reg. No. 13/N/FSSAI/2014 Plot No #68, Udyog Vihar, Phase-1, Gurgaon, Haryana-122016.	Chemical Biological
16.	<b>Ozone Pharmaceuticals Limited, Bahadurgarh</b> Reg. No. 4/N/FSSAI/2014 639-640, 1st floor, MIE, Bahadurgarh-124507, Haryana.	Chemical Biological
17.	<b>Saturn Quality Certifications Private Limited, Bahadurgarh</b> Reg. No. 27/N/FSSAI/2014 V-17, Red Cross Road, Modern Industrial Estate (MIE), Bahadurgarh, Haryana – 124507	Chemical Biological
18.	<b>SGS India Private Limited, Gurgaon</b> Reg. No. 6/N/FSSAI/2014 267, Udyog Vihar, Phase IV, Gurgaon-122015, Haryana.	Chemical Biological
19.	<b>TUV SUD South Asia Private Limited, Gurgaon</b> Reg. No. 17/N/FSSAI/2014 373, Udyog Vihar, Phase II, Sector 20, Gurgaon-122016, Haryana.	Chemical Biological
<b>Himachal Pradesh</b>		
	-Nil-	
<b>Jammu &amp; Kashmir</b>		
	-Nil-	
<b>Punjab</b>		
20.	<b>Bali Test House Private Limited, Ludhiana</b> Reg. No. 9/N/FSSAI/2014 Street no. 12, Jeevan Nagar, Focal Point, Phase – V, Ludhiana, Punjab– 141010.	Chemical Biological

Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
21.	<b>Punjab Biotechnology Incubator, Mohali</b> Reg. No. 8/N/FSSAI/2014 SCO 7 and 8 (Top Floor), Phase-5, SAS Nagar, Mohali-160059 Punjab.	Chemical Biological
<b>Rajasthan</b>		
22.	<b>Amol Pharmaceuticals Private Limited,</b> Reg. No. 2/N/FSSAI/2014 E-362-364, Sitapura Industrial Area, Sitapura, Jaipur-302022, Rajasthan.	Chemical Biological
23.	<b>CEG Test House And Research Centre Private Limited,</b> Reg. No. 22/N/FSSAI/2014 B-11 (G), Malviya Industrial Area, Jaipur-17.	Chemical Biological
24.	<b>Precision Quality Services,</b> Reg. No. 20/N/FSSAI/2014 H-8, Mansarovar Industrial Area, Mansarovar, Jaipur – 302020	Chemical Biological
<b>Uttarakhand</b>		
25.	<b>Devansh Testing and Research Laboratory Private Limited, Haridwar</b> Reg. No. 26/N/FSSAI/2014 94, Shiv Ganga Industrial Estate, Lakeshari, Bhagwanpur-247661, Roorkee, Distt. Haridwar (Uttarakhand)	Chemical Biological
<b>Uttar Pradesh</b>		
26.	<b>Advance Research and Analytical Services, Ghaziabad</b> Reg. No. 12/N/FSSAI/2014 C-8, First floor of Union Bank of India, Sector-12, Pratap Vihar, Ghaziabad-201009, Uttar Pradesh.	Chemical Biological
27.	<b>AES Laboratories Private Ltd., Noida</b> Reg. No.18/N/FSSAI/2014 B-118, Phase-II, Noida – 201304, Uttar Pradesh.	Chemical
28.	<b>Eko Pro Engineers Private Limited, Ghaziabad</b> Reg. No. 28/N/FSSAI/2014 32/41, Southside of G.T. Road, UPSIDC Industrial Area, Ghaziabad-201009, Uttar Pradesh.	Chemical Biological
<b>B.</b>	<b>WESTERN REGION</b>	
<b>Dadra and Nagar Haveli, and Daman and Diu</b>		
1.	<b>Konark Research Foundation, Daman</b> Reg. No. 17/W/FSSAI/2014 Plot No. 338/1, Behind Cricket Ground, Kachigam, Daman- 396210.	Chemical Biological
<b>Gujarat</b>		
2.	<b>Analytical and Environmental Services, Vadodara</b> Reg. No. 7/W/FSSAI/2014 2 <sup>nd</sup> , Floor, CIC Building, 122, GIDC Makarpura, Vadodara-390010, Gujarat.	Chemical Biological
3.	<b>SGS India Private Limited, Ahmedabad</b> Reg. No. 22/W/FSSAI/2014 201, Sumel-II, Near Gurudwara, S.G.Highway, Thaltej, Ahmedabad-380054, Gujarat.	Chemical Biological
4.	<b>SGS India Private Limited, Gandhidham</b> Reg. No. 6/W/FSSAI/2014 1 <sup>st</sup> Floor, Plot No. 156-157, GIDC, Oslo main road, Opp. Sector-4, Gandhidham- 370 201, Gujarat.	Chemical Biological
<b>Madhya Pradesh</b>		
5.	<b>Choksi Laboratories Limited, Indore</b> Reg. No. 1/W/FSSAI/2014 6/3, Manoramaganj, Indore-452001, Madhya Pradesh.	Chemical Biological

Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
6.	<b>Cali-Labs Private Limited, Bhopal</b> Reg. No. 12/W/FSSAI/2014 HX-21, E-7, Arera Colony, Bhopal – 462016, Madhya Pradesh.	Chemical Biological
7.	<b>SGS India Private Limited, Indore</b> Reg. No. 9/W/FSSAI/2014 1-B Press Complex, A. B. Road, Indore-452008, Madhya Pradesh.	Chemical
<b>Maharashtra</b>		
8.	<b>Anacon Laboratory Private Limited, Nagpur</b> Reg. No. 11/W/FSSAI/2014 FP- 34,35 Butibori Food Park, Five Star Industrial Estate, Nagpur- 441122, Maharashtra.	Chemical Biological
9.	<b>Ashwamedh Engineers and Consultants Corporation Society Ltd., Nasik</b> Reg. No. 5/W/FSSAI/2014 Survey No. 102, Plot No. 26, Wadala Pathardi Road, Indira Nagar, Nashik-422009, Maharashtra.	Chemical Biological
10.	<b>Doctor's Analytical Laboratories Private Limited, Mumbai</b> Reg. No. 4/W/FSSAI/2014 Plot No. R 809, TTC MIDC Rabale, Off. Thane – Belapur Road, Rabale, Navi Mumbai – 400701.	Chemical Biological
11.	<b>Envirocare Labs Private Limited, Mumbai</b> Reg. No. 8/W/FSSAI/2014 Enviro House, Plot No. A-7, MIDC, Wagle Industrial Estate, Main Road, Thane-400604, Maharashtra.	Chemical Biological
12.	<b>Export Inspection Agency, Mumbai</b> Reg. No. 23/W/FSSAI/2014 Pilot Test House, E-3, MIDC Area, Marol, Andheri(E), Mumbai-400093.	Chemical Biological
13.	<b>Food Hygiene and Health Laboratory, Pune</b> Reg. No. 10/W/FSSAI/2014 A-512/513, Fourth Floor, Mega Centre, Magarpatta, Solapur Road, Hadapsar, Pune-411028.	Chemical Biological
14.	<b>Geo-Chem Laboratories Private Limited, Mumbai</b> Reg. No. 16/W/FSSAI/2014 Pragati, Adjacent to Crompton Greaves, Kanjurmarg(E), Mumbai-400042.	Chemical Biological
15.	<b>Maarc Labs Private Limited, Pune</b> Reg. No. 20/W/FSSAI/2014 Plot No 1&2, Gate No. 27, Nanded Phata, Sinhagad Road, Pune-411041, Maharashtra	Chemical Biological
16.	<b>Micro Chem Silliker Private Limited, Mumbai</b> Reg. No. 14/W/FSSAI/2014 MicroChem House, A-513, TTC Industrial Area, MIDC, Mahape, Navi Mumbai- 400701.	Chemical Biological
17.	<b>Microtech Laboratory,</b> Reg. No. 2/W/FSSAI/2014 Survey No.11, 5 <sup>th</sup> Floor, Chaitraban Complex, Office No. 5C1, C2 & 5D, Above Hotel Samrat, Wakdewadi, Shivajinagar, Pune – 411003.	Chemical Biological
18.	<b>National Agriculture and Food Analysis and Research Institute, Pune</b> Reg. No. 15/W/FSSAI/2014 2 <sup>nd</sup> & 3 <sup>rd</sup> Floor, MCCIA Building, Tilak Road, Swargate, Pune-411002, Maharashtra.	Chemical Biological
19.	<b>Precise Analytics Lab.</b> Reg. No. 25/W/FSSAI/2014 B-22, Rd. No. 16, Wagle Estate MIDC, Thane (W), Mumbai, Maharashtra-400604.	Chemical Biological

Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
20.	<b>Qualichem Laboratories, Nagpur</b> Reg. No. 24/W/FSSAI/2014 Swami Samartha Commercial Complex, 4, North Bazar Road, Gokulpeth Market, Dharampeth Extn., Nagpur - 440 010.	Chemical Biological
21.	<b>RCA Laboratories, Mumbai</b> (A Division of Dr. Amin Controllers Pvt. Ltd.), Reg. No. 13/W/FSSAI/2014 501/502, Milan Industrial Estate, Abhudaya Nagar, Cotton Green, Off T J Road, Mumbai-400033.	Chemical Biological
22.	<b>Reliable Analytical Laboratories Private Limited</b> Reg. No. 21/W/FSSAI/2014 Reliable House, 125 Indian Corporation, Dapoda Road, Mankoli Naka, Bhiwandi, Thane-421302	Chemical Biological
23.	<b>Testtex India Laboratories Private Limited, Mumbai</b> Reg. No. 19/W/FSSAI/2014 301 -304, Premson's Industrial Estate, 3 <sup>rd</sup> Floor, Caves Road, Jogeshwari (East), Mumbai - 400060.	Chemical Biological
24.	<b>TUV India Private Limited, Pune</b> Reg. No. 3/W/FSSAI/2014 Survey No: 42, 3/1 & 3/2, Sus, Taluka: Mulshi, Pune-411021.	Chemical Biological
25.	<b>TUV SUD South Asia Private Limited, Mumbai</b> Reg. No. 18/W/FSSAI/2014 Off Saki Vihar Road, Saki Naka, Andheri (East), Mumbai - 400072.	Chemical Biological
<b>C.</b>	<b>SOUTHERN REGION</b>	
<b>Andhra Pradesh</b>		
	Nil	
<b>Karnataka</b>		
1.	<b>Bangalore Test House, Bengaluru</b> Reg. No. 20/S/FSSAI/2014 D-36,4 <sup>th</sup> Main, KSSIDC Industrial Estate, Rajajinagar, Bengaluru-560044.	Chemical Biological
2.	<b>Eurofins Analytical Services India Private Limited, Bengaluru</b> Reg. No. 18/S/FSSAI/2014 501/1, Doddanakundi Industrial Area 2, Hoodi, Whitefield, Bengaluru-560048.	Chemical Biological
3.	<b>Institute for Analysis of Pharma, Dairy, Food and Cultures (IADFAC), Bengaluru</b> Reg. No. 19/S/FSSAI/2014 8, Siddivinayaka Complex, Nagarabhavi 2 <sup>nd</sup> Stage, 2 <sup>nd</sup> Block, Near BDA Complex, 80 Feet Ring Road, Bengaluru-560072.	Chemical Biological
4.	<b>Robust Materials Technology Private Limited, Bengaluru</b> Reg. No. 21/S/FSSAI/2014 No. 94, 2 <sup>nd</sup> Floor, Thirumala Complex, Nagarabhavi Main Road, NGEF Layout, Nagarabhavi, Bengaluru-560072.	Chemical Biological
5.	<b>Shiva Analyticals (India) Private Limited, Bengaluru</b> Reg. No. 10/S/FSSAI/2014 Plot No 24D (P) & 34 D, KIADB Industrial Area, Bengaluru, Hoskote-562114, Karnataka.	Chemical Biological
6.	<b>Shriram Institute for Industrial Research, Bengaluru</b> Reg. No. 22/S/FSSAI/2014 14 & 15, SadarMangla Industrial area, Whitefield Road, Bengaluru-560048.	Chemical Biological

Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
7.	<b>TUV SUD South Asia Private Limited, Bengaluru</b> Reg. No. 14/S/FSSAI/2014 Plot No. A-151, 2 <sup>nd</sup> C Main Road, Peenya Industrial Estate, II Stage, Bengaluru-560058.	Chemical Biological
<b>Kerala</b>		
8.	<b>Export Inspection Agency, Kochi</b> (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India), Reg. No. 11/S/FSSAI/2014 27/1767 A, Shipyard Quarters Road, Panampilly Nagar (South), Kochi-682036, Kerala.	Chemical Biological
9.	<b>Interfield Laboratories, Kochi</b> Reg. No. 4/S/FSSAI/2014 13/1208, Interprint House, Karuvelipady, Kochi- 682005, Kerala.	Chemical Biological
10.	<b>SEA Lab</b> Reg. No. 23/S/FSSAI/2014 Seafood Park (India) Limited, XIII/99 Keltron Road , Aroor-688534, Alleppey District , Kerala.	Chemical Biological
11.	<b>SGS India Private Limited, Kochi</b> Reg. No. 5/S/FSSAI/2014 Aspinwell Building, Subramania Road, Willingdon Island, Kochi -682003, Kerala.	Chemical Biological
12.	<b>Sterling Test House, Kochi</b> Reg. No. 8/S/FSSAI/2014 Uchikkal Lane, Poonithura P.O, Kochi-682038.	Chemical Biological
<b>Tamil Nadu</b>		
13.	<b>Aqua Designs India Private Limited Laboratory Services, Chennai</b> Reg. No. 12/S/FSSAI/2014 Off 200 Feet Road, Kolathur, Chennai-600099, Tamil Nadu.	Chemical Biological
14.	<b>Bureau Veritas Consumer Products Services India Private Limited, Chennai</b> Reg. No. 15/S/FSSAI/2014 F2 Thiru-vi-Ka Industrial Estate, Gunidy (Phase-III Ekkadthangal), Chennai-32.	Chemical Biological
15.	<b>Export Inspection Agency, Chennai</b> Reg. No. 17/S/FSSAI/2014 6 <sup>th</sup> Floor CMDA Tower II, No: 1 Gandhi Irwin Road, Egmore, Chennai-600008.	Chemical Biological
16.	<b>Nawal Analytical Laboratories, Hosur</b> Reg. No. 6/S/FSSAI/2014 Plot No. 100, New SIDCO Industrial Estate, Sri Nagar Hosur – 635109, Tamil Nadu.	Chemical Biological
17.	<b>SGS India Private Limited, Multi Laboratory, Chennai</b> Reg. No. 1/S/FSSAI/2014 Opposite to State Bank of India, 28 B/1 (SP), 28 B/2 (SP), Second Main Road, Ambattur Industrial Estate, Chennai- 600058.	Chemical Biological
18.	<b>SMS Labs Services Private Limited, Chennai</b> Reg. No. 2/S/FSSAI/2014 No. 39/6, Thiruvallur High Road, Puduchatram Post, Thirumazhisai Via Poonamallee TK, Chennai – 600124.	Chemical Biological Mechanical
19.	<b>TA Labs Private Limited, Chennai</b> Reg. No. 9/S/FSSAI/2014 No. 17, New Street, Kottur, Chennai-600085, Tamil Nadu.	Chemical Biological
<b>Telangana</b>		
20.	<b>Bhagavathi Ana Labs Limited, Hyderabad</b> Reg. No. 16/S/FSSAI/2014 Plot No. 7-2-C/ 7&8, Industrial Estate, Sanath Nagar Hyderabad Urban- 500018	Chemical Biological



Sr. No.	Name, Regn. Number and Address of the Laboratory	Scope of accreditation
(1)	(2)	(3)
21.	<b>First Source Laboratory Solutions LLP Analytical Services,</b> Reg. No. 3/S/FSSAI/2014 First Floor, Plot No. A1/B, IDA Nacharam Cross Road, Hyderabad – 500076.	Chemical Biological
22.	<b>QPS Bioserve India Private Limited, Hyderabad</b> Reg. No. 7/S/FSSAI/2014 D-53, IDA, Phase 1, Jeedimetla, Hyderabad-500055	Chemical Biological
23.	<b>Testing Services-CommGrade, National Collateral Management Services Limited, Hyderabad</b> Reg. No. 24/S/FSSAI/2014 Team Towers, 4 <sup>th</sup> -6 <sup>th</sup> Floor, Plot No. A-1/2/A, IDA Uppal, Hyderabad-500039.	Chemical Biological
24.	<b>Vimta Labs Limited, Hyderabad</b> Reg. No. 13/S/FSSAI/2014 Plot No.5, Alexandria Knowledge Park, Genome Valley, Shameerpet, Hyderabad - 500078	Chemical Biological
<b>D.</b>	<b>EASTERN REGION</b>	
<i>Assam, Arunachal Pradesh, Bihar, Chhattisgarh, Jharkhand, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Odisha, Sikkim, Tripura, Andaman and Nicobar Islands)</i>		
	Nil	
<b>West Bengal</b>		
1.	<b>Edward Food Research and Analysis Centre Limited,</b> Reg. No. 4/E/FSSAI/2014 Subhas Nagar, Barasat, P.O: Nilgunj Bazar, Kolkata – 700121.	Chemical Biological
2.	<b>Export Inspection Agency Laboratory, Kolkata</b> (Ministry of Commerce and Industries, Govt. of India), Reg. No. 2/E/FSSAI/2014 101, Southend Conclave, 1582, Rajdanga Main Road, Kolkata-700107, West Bengal.	Chemical Biological
3.	<b>Mitra S.K. Private Limited</b> Reg. No. 5/E/FSSAI/2014 Udayan Industrial Estate, Building No.P-48,3 Pagladanga Road, Kolkata-700015.	Chemical Biological
4.	<b>Oil Laboratory, Department of Chemical Technology</b> Reg. No. 3/E/FSSAI/2014 University of Calcutta, 92, A.P.C. Road, Kolkata-700009.	Chemical
5.	<b>SGS India Private Limited, Kolkata</b> Reg. No. 1/E/FSSAI/2014 CS Plot 512(P), Hanspukuria, D.H.Road, Joka, Kolkata-700104.	Chemical Biological

2. The recognition and validity of above mentioned laboratories shall be governed by the guidelines or orders issued by the Food Safety and Standards Authority of India from time to time.

[F. No. 11/202/LAB REC/QA/FSSAI/2014]

YUDHVIR SINGH MALIK, Chief Executive Officer